
 
А д м и н и с т ра ц и я г о ро дс к о г о  о к ру г а   

г о ро д  Н о во в о р о н е ж  
 

 П О С Т А Н О В Л ЕН И Е  
 

 
от 02.02.2016 г.                                              №  82 

г. Нововоронеж 

 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа город Нововоронеж  

от 09.09.2015г. №1219 «Об определении перечня 

должностных лиц администрации городского округа  

город Нововоронеж, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Воронежской области от 31.12.2003 №74-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории Воронежской области», 

Закона Воронежской области от 29.12.2009 №190-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Воронежской области отдельными государственными полномочиями по созданию 

и организации деятельности административных комиссий», решения 

Нововоронежской городской Думы от 11.03.2010 №937 «О порядке исполнения 

органами местного самоуправления городского округа – город Нововоронеж 

государственных полномочий по созданию и организации деятельности 

административной комиссии», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 09.09.2015г. № 1219 «Об определении перечня должностных лиц 

администрации городского округа город Нововоронеж, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие 

изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции: «перечень 

должностных лиц органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 15 - 18.5, 19.2, 20, 20.3, 24.2, 24.3, 

consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EBBEP56AG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E0B5P561G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B198E8BCP563G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFBAP56AG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFBBP563G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFBBP566G


24.6, 24.7, 25, 33, 33.1, 33.2, 37.1 - 37.6, 39, 41, 44.3, 44.4, 44.8, 46 - 48, 50, 50.10 - 

50.13 Закона Воронежской области от 31.12.2003 №74-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Воронежской области» (Приложение №1)»; 

1.2. В Приложение №1 «Перечень должностных лиц администрации 

городского округа город Нововоронеж, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» внести следующие изменения: 

1.2.1. Добавить п. 12.1. следующего содержания: 

12.1. Статья 20 

Нарушение тишины и покоя 

граждан 

Старший инспектор администрации 

городского округа город Нововоронеж – 

Иванов Валерий Александрович 

1.2.2 Добавить п. 16.1. следующего содержания: 

16.1. Статья 24.7 

Нарушение правил выгула 

собак 

Старший инспектор администрации 

городского округа город Нововоронеж – 

Иванов Валерий Александрович 

1.2.3 Столбец 2 п. 37.1 изложить в следующей редакции: «Самовольные 

демонтаж, разрушение, установка объекта и элементов благоустройства, а равно 

эксплуатация самовольно установленных объекта и элементов благоустройства». 

1.2.4. П. 34 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Муковнина А.Н. 

 

 

 
 
Главы администрации                                                                        С.А. Честикин 

 
 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E1BBP565G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9BEP566G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9BBP560G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E0BEP56BG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B198E8BEP567G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EEBCP566G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFB5P562G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9B5P563G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E9B5P565G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E1BEP561G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFB8P562G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EFB5P56BG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EABDP56BG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EABEP56BG
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199EAB8P561G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199ECBEP566G
consultantplus://offline/ref=B7E5A09A41AAB3E50D3EE410FC08FA449159D31A44DB91FCAE573B68BBD584B452603E3729BEC2B199E1BDP565G

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2.3 Столбец 2 п. 37.1 изложить в следующей редакции: «Самовольные демонтаж, разрушение, установка объекта и элементов благоустройства, а равно эксплуатация самовольно установленных объекта и элементов благоустройства».

